53. Mais ils se moquaient de lui, sachant bien qu'elle était morte.

54. Jésus donc la prit par la main, il lui cria : Ma fille, levons-vous.

55. Et son âme étant revenue dans son corps, elle se leva à l'instant : et il commanda qu'on lui donnât à manger.

56. Alors son père et sa mère furent remplis d'étonnement ; et il leur commanda de ne dire à personne ce qui était arrivé.

48. *Omnem substantiam. Olas τον βυζ, totum victimum, id omne ex quo ante vivebat.*

49. *Negantibus etiam omnis. Quid scilicet ex proposito non testigantur; nam aliqui propriez conferunt turbam, multi etiam solent, eum tangerebant. — Affligni. Coarctant, prensant.*

50. *Ad principem synagogam. In grecio est, παρα την ἀρχην γραμμην, a principe synagogae; quemadmodum etiam Marcus, qui habet, ab archisynagoga, quod Syrus explicat, ab sedibus principis synagogae. — Exare illum. Frustra illi molestiam exhibetur.*

51. *Hoc verbo. Hac re.*

52. *Intrare. In cubiculum ubi jaciebat puer illius cadaver.*

53. *Clamavit. Tanquam alto sonno pressum excitans.*

55. *Spiritus ejus. Ille idem quo viserat : ex quo anima immortalitas adstruitur.*

et sociatis ad pedes Jesu, rogans eum ut intraret in domum ejus; [a Matth. 9. 18. Marc. 5. 22.]

52. *Quia unica filia erat ei fere annorum duodecim, et hec moribatur. Et contigit, dum iret, a turbis comprimitur.*

43. Et mulier quedam erat in fluxu sanguinis, ab annis duodecim, qua in medicos erogaverat omnem substantiam suam, nec ab aliis potuit curari :

44. Accidit igitur et tetigit fimbriam vestimenti ejus : et confessum stetit fluxus sanguinis ejus.

45. Et Iesu mulier : quis est qui me teligit? Negantibus autem omnibus, dixit Petrus, et qui cum illo erant : Praecipitor, turba te comprimitur, et affligunt, et dicitis : Quis te teligit?

46. Et dixit Jesus : Teligit me aliquis : Nam ego novi virtutem de me exisse.

47. Nidens autem mulier, quia non latenter, Ieronimus votum, et procidit ante pedes ejus : et ab quam causam tangeri eum, indicavit coram omni populo : et quemadmodum confessum satiat sit.

48. At ipse dixit ei : Filia, fides tua salvam te fecit; vade in pace.

49. Adhuc illo loquente, venit quidam de principia synagoge, dicens ei : Quia mortuam est filia tua, noi velim te invocare.

50. Jesus autem, audito hoc verbo, respondit patri pueri : Noli timere, credi tantum, et salva erit.

51. Et cum venisset dominus, neq[ue] patrem intravit secum quemquecum nisi Petrum, et Jacobum, et Joannem, et patrem, et matrem pueri.

52. Flebant autem omnes et plangebant ilam. At ille dixit : Nolite flere, non est mortua puella, sed dormit.

53. Et derubant cum, scientes quod mortua esset.

54. Ipse autem tenens manum ejus clamavit, dicens : Puer, surge.

55. Et reversus apostoli, narraverunt illi quod fecerunt; et assumptus illi recessit secundum in locum desertum; qui est Bethsaide.

**Cap. IX. 1. Convocatis autem duodecim. Cette mission des Apôtres est rapportée dans saint Matthieu (ch. 1 et seq.) et dans saint Marc (VI, 7-18). Mais saint Luc ne fait ici que résumer ce qu'il a déjà dit à ses disciples. Saint Matthieu fait rapporte avec plus d'étendue (Voyez la Considération des deux apôtres, ch. XXIV).**

9. *Joannem ego deploker. Saint Matthieu raconte la déصولation de saint Jean (XIV, 1-13; et saint Marc (VI, 14-29). Les idées que les païens avaient sur la metempsychose autorisaient toutes les suppositions que fait ici l'Évangéliste, et Hérode Antipas pouvait bien pour son compte croire à toutes ces rumeurs.*

10. *In locum desertum. Ce désert est à cinq quartes de lieue de Tiberiade. L'endroit où se fit le miracle est au bord de la plaine d'Histin; l'appelle la Tableau Seigneur. Dans la*

*Mission des apôtres. Hérode souhaite de voir Jésus-Christ. Retour et retraite des apôtres. Multiplication des pains. Confession de saint Pierre. Croix et renoncement à soi-même. Transfiguration de Jésus-Christ. Guérison d'un enfant lunatique. Passion prédicta. Qui sera le plus grand. Jacques et Jean veulent faire tomber le feu du ciel. Dispositions pour suivre Jésus-Christ.*

1. Convocatis autem duodecim apóstolis, dedit illis virtutem et potestim super omnia daemonia, et ut languores curarent. [a Matth. 10. 1. Marc. 3. 15.]

2. Et misit illis praedicare regnum Dei, et sanare infirmos.

3. a. d. ait ad illos : Nihil tuleritis in via, neque virgam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis. [a Matth. 10. 9. Marc. 6. 8.]

4. Et in quacumque domum intraveritis, si in manete, et inde ne existatis.

5. Et quicunque non receperint vos, haec exemplares civitate illa, etiam putent pedum vestrorum excusite in testimonium supra illos [a Act. 13. 54.]

6. Egressi autem circumibant per castella, evangelizantes, et curantes oculum que.

7. a. Audivit autem Herodes tetrarcha omnia, quia fabient ab eo, et heresibant eo quod dicerebatur [a Matth. 14. 1. Marc. 6. 14.]

8. a. quibusdam Quia Joannes surredit a mortuis, et quibusdam alii auctor : Quia Elles Apparuit, et alii auctor : Quia propheta unus de antiquis surredit.

9. Et ait Herodes : Joannem ego decollavi. Quis est autem iste, de quo ergo ego agam hodie? Et querebat video eum.

10. Et reversi apostoli, narraverunt illi quod fecerunt; et assumptus illi recessit secundum in locum desertum; qui est Bethsaide.

**Cap. IX. 11. Convocatis autem. Cette mission des Apôtres est rapportée dans saint Matthieu (ch. 1 et seq.) et dans saint Marc (VI, 7-18). Mais saint Luc ne fait ici que résumer ce qu'il a déjà dit à ses disciples. Saint Matthieu fait rapporte avec plus d'étendue (Voyez la Considération des deux apôtres, ch. XXIV).**

9. *Joannem ego deploker. Saint Matthieu raconte la déصولation de saint Jean (XIV, 1-13; et saint Marc (VI, 14-29). Les idées que les païens avaient sur la metempsychose autorisaient toutes les suppositions que fait ici l'Évangéliste, et Hérode Antipas pouvait bien pour son compte croire à toutes ces rumeurs.*

10. *In locum desertum. Ce désert est à cinq quartes de lieue de Tiberiade. L'endroit où se fit le miracle est au bord de la plaine d'Histin; l'appelle la Tableau Seigneur. Dans la*

*Cap. IX. 11. Convocatis autem. Que sequuntur neque sed verum si habent apud Matth. 10, 1, et deinceps; et apud Marcum, c. 3, n. 15; et c. 6, n. 7, et deinceps., et alii loquuntur sic biclinamus; itaque paulum tantum quod velut anlecta tangentia. — Virtutem a prophetis. Dei. Regnorum, et auctoritatem Messiae, lucem evangeliæ doctrine.*

4. *Inde ne existatis. Ut alii querunt horum. — Longores. Morbos.*

5. *Inde ne existatis. Ut alii querunt horum. — Longores. Morbos.*

7. *Audit autem Herodes. Vide dicta Matth., c. 14, n. 1 et seq. ubi hunc locum explicatur.*

10. *Reversi apostoli. Vide dicta Matth., 14, 13.*